Автоматизированная система
охранно-пожарной сигнализации
Пульт выносной ППКОП-03
Руководство по эксплуатации
ЛИПГ.467845.026РЭ
Пульт выноской ППКОП-03 ЛИПГ.467845.026РЭ
2
СОДЕРЖАНИЕ

 Товарный знак и наименование предприятия-изготовителя;
 Наименование;
 Условное обозначение;
 Заводской номер;
 Год и месяц выпуска.
6.2 Упаковка
ПВ ППКОП-03 упаковывается в индивидуальную тару (коробку из гофрированного картона)
вместе с индивидуальной потребительской документацией.
7 ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
Изготовитель гарантирует соответствие требованиям технических условий при соблюдении
потребителем правил транспортирования, хранения, монтажа и эксплуатации.
Гарантийный срок эксплуатации со дня ввода в эксплуатацию указан в паспорте на ПВ
ППКОП-03.
Пульт выноской ППКОП-03 ЛИПГ.467845.026РЭ
20
ПРИЛОЖЕНИЕ А. СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ
Рисунок 14 – Схема подключения
 – шлейф подключается к клеммам «Ш» и « »;
ОС – тип шлейфа «Охранный»;
ОСК – тип шлейфа «Охранный с контролем линии»;
ТС – тип шлейфа «Тревожный»;
ПТ – тип шлейфа «Патруль»;
Ш1 – Ш3 – охранные шлейфа типа ОС, ТС, ПС, ОСК, ПТ;
НЗ – извещатели с нормально замкнутыми контактами;
НР – извещатели с нормально разомкнутыми контактами;
R1 – резистор номиналом 4,7 кОм;
R2 – резистор номиналом 1,2 - 1,5 кОм;
R3 – резистор номиналом 7,5 кОм;
ВИ1 – внешний световой оповещатель или сирена. Если ВИ1 - оповещатель типа «Маяк-12-
С» или сирена, перемычка XS6 должна быть установлена. Если ВИ1 - светодиод, перемычку XS6
необходимо снять.
ВИ2 – внешний световой оповещатель или сирена.
Если ВИ2 – оповещатель типа «Маяк-12-С» или сирена, перемычка XS4 должна быть
установлена. Если ВИ2 – светодиод, перемычку XS4 необходимо снять.
Перемычка XS1 определяет режим работы ПВ ППКОП-03 (установлена - режим МРШ, не
установлена – ответчик);
XS6 – перемычка не установлена – выходной ключ подключен к В1 через резистор 1,5 кОм,
перемычка установлена – выходной ключ подключен к В1 напрямую;
XS4 – перемычка не установлена – выходной ключ подключен к В2 через резистор 1,5 кОм,
перемычка установлена – выходной ключ подключен к В2 напрямую;
XS5 – подключает терминальный резистор 120 Ом на шину RS-485 (А-В);
X7 – разъем для обновления ПО ПВ ППКОП-03.
X8 – разъём подключения считывателя ТМ.
Пульт выноской ППКОП-03 ЛИПГ.467845.026РЭ
21
ПРИЛОЖЕНИЕ Б. РАБОТА С РЕЖИМАМИ ЗАЩИТЫ КОДОВ ИДЕНТИФИКАЦИИ ХО
1 Режимы защиты кодов идентификации ХО
Начиная с версии V08 в ПВ ППКОП-03 режим «ответчика» реализованы 2 способа
идентификации ХО, которые зависят от следующих параметров:
 Установленный в ПВ ППКОП режим защиты 1 или 3.
 Флажок «Способ идентификации ХО».
 База ключей ТМ (26 шт.), которые хранятся в энергонезависимой памяти модуля.
Режимы защиты 1 или 3 устанавливаются в техническом меню ПВ ППКОП-03, значение по
умолчанию – 1.
База ключей (занесение/удаление) редактируется в техническом меню ПВ ППКОП-03.
Флажок «Способ идентификации ХО» устанавливается в программе UniProg.
Доступны следующие режимы защиты кодов идентификации ХО от копирования:
1. Режим защиты «1». Применение не защищённых от копирования ключей ТМ
(совместимых с DS1990).
В режиме защиты «1» возможно 2 способа идентификации ХО – по коду ключа или номеру